

Reseberättelse Pediatric Hand möte Paris 9/10 2021

Det är många möte som ställts in eller skjuts fram de senaste åren. Det europeiska barnmötet i Rotterdam häromåret ställdes in/sköts fram ett par år och Daniel Weber och Stephane Guèro hade istället ordnat ett lite mindre möte. Mötet hölls på barnsjukhuset Necker i Paris som sades vara världens äldsta barnsjukhus. För att inte få ett alltför spretigt program så hade man fokus på dels lillfinger och dels handleder hos barn/ungdomar. Vad gäller lillfinger så avhandlades de vanliga diagnoserna. Verkar finnas rätt stor enighet om att man bör vara försiktig med operation av måttliga campodaktylier. Ortosbehandling är grunden, liksom att inte operera om familjen inte kan hålla compliance till ortosbehandlingen. Å andra sidan kan man fråga sig om resultaten skulle vara bättre om man kunde selektera vilka som kommer att utveckla en påtaglig deformitet och operera dessa i ett tidigare skede, istället för att vänta tills PIP-leden är alltför kontrakt? Vid Kirners deformitet så nämnde Stephane Guèro att han ibland abladerat dorsala delen av fysen på distala falangen och sen låtit tillväxten korrigerade deformiteten. Ämnet som genererade mest diskussioner var föga förvånande ulnar polydaktyli typ B där alla verkar ha en egen variant på hur dessa ska tas bort på bästa sätt. Vid Rubinstein-Taybi syndrom så föredrar Stephane Guero att ta bort den triangulära falangen och ersätta med en tåfalang vilket han också publicerat häromåret i JHS Eur. Trefalangtummar avhandlades också översiktligt.

Sessionen om handleder innehöll några översiktsföreläsningar, bl a om scaphoideumfrakturer och andra carpala frakturer. Generellt är dessa ovanliga och prognosen god, läkningsproblem är ovanliga. Frågan vilken roll artroskopi har och vilka indikationerna bör vara blev inte helt besvarad. Även om MR-tekniken har förbättrats så är felkällorna fortfarande rätt stora på handleder. TFCC och handledssmärta hos ungdomar avhandlades också.

Sammanfattningsvis ett mycket bra möte där man åter påminns om att "möten" via Zoom fungerar till en viss del, men att det kollegiala utbytet i kaffepausen också är en viktig komponent.

Stort tack till Börje Gabrielssons minnesfond för resebidrag!

Marcus Sagerfors

marcus.sagerfors@regionorebrolan.se

Örebro